
みなとほいくえんだより 

平成 29 年 4月 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

寄贈ありがとうございました 

まつさき はなみさん（卒園児）  おおはた ゆいこさん（卒園児） 

みちおか ゆめさん （卒園児）       きこさん 

まつうら はやとくん（卒園児）       えいたろうくん 

はたおか あゆさん             かんたろうくん 

 いちやくん 

ベルマークありがとうございました 

すこぼし ともきくん（卒園児） 

１日（水）  入園式・進級式 

６日（月）  開講式（さくら） 

音楽指導（ふじ・さくら） 

８日（水）  健康診断（もみじ・ふじ・さくら） 

１７日（金）  運動教室（さくら） 

２１日（火）  あそびましょうの会 

        サッカー教室（さくら） 

２２日（水）  誕生日会 

２９日（水・祝）浜っ子春まつり大名奴出演（さくら） 

ご入園・ご進級おめでとうございます 
暖かく気持ちの良いぽかぽか陽気と共に、新しいクラスでの 1 年がスタートしました。今年

度も子どもたち一人ひとりのペースを大切にしながら、元気に楽しく過ごしていけるよう職員

一同努めてまいりたいと思っています。引き続き、保護者の皆様のあたたかいご理解とご協力

の程よろしくお願い申し上げます。 

４月の行事予定

☆ 

みなと子どもえんだより 
令和２年４月 

みなと子ども園ホームページ http://www.ans.co.jp/u/seiwakai/minato 

園だよりや献立表、活動報告なども載せてありますので是非ご覧ください 

☆避難訓練・身体測定随時実施  

☆幼児（ばら・ふじ・さくら）組のお願い☆ 

◎購入された用品には、新クラスと名前を記入し、６日（月）までに持って来て下さい。 

◎浜っ子春まつりの参加については、後日手紙にてお知らせ致しますのでお願いします（さくら）。 

 （現時点でコロナウイルス感染症防止の為浜っ子春まつりの開催は実行委員会で検討されてお

りますが、子ども園では地域伝承文化の継承の為、子ども奴の練習は引き続き行いたいと考

えております。） 
 

☆乳児（もみじ、もも、うめ）組のお願い☆ 

◎服、布おむつ、紙オムツなど全ての物にわかりやすくはっきりと記名をお願いします。 

◎爪を短く切って下さい。  

全体のお知らせ・お願い 
◎重要事項説明同意書と個人情報使用同意書を４月３日（金）までにご提出をお願いします。 

◎下駄箱など新しい場所に慣れるまでお家の方も一緒についてあげたり声掛けをお願いします。 

◎新規入園の方は一斉メール配信「JMOBILE」の初期登録をお願いします。入園式に配布された別

紙に従ってご登録下さい。 

◎駐車場への子どもさんの飛び出し対策として、子ども園の園庭の入口の門は必ず閉めて下さい。門

を閉めると同時に門の上部にある留め金のストッパーも必ず下ろしてください。また、駐車場内は

たいへん危険ですので、お子さんとしっかり手をつないでくださいますようお願いします。 

◎園内は徐行運転でお願いします。運転中の携帯電話の使用は危険で事故につながります。絶対にし

ないでください。 

◎保育施設内は法律等で全て禁煙が義務付けられています。当園の敷地内では園舎内はもちろん、園

庭や駐車中の車の中でも喫煙はできません。咥え煙草の方もよく見かけますが御遠慮下さい。タバ

コのポイ捨ても厳禁です。 

お子さんの子育てや発達等でお困りの事などありましたらご相談下さい 

                 

お子さんの子育てや発達等でお困りの事などありましたらご相談下さい。 

 

 

６さい かわかみ  りくくん    （１５日） ４さい はべ    ひろきくん  （ ４日） 

 みやざき  みそらさん   （１６日）     ながみつ ましろさん   （１３日） 

５さい もりした  ゆいさん    （ ２日）     さいとう らいあくん   （１９日） 

ひのきだに みはるさん   （ ３日）     かじたに あすなさん   （２０日） 

    もみだ   しゅんたろうくん（２０日） ３さい はたおか いちやくん   （１１日） 

    ささき   とわさん    （２１日）     なつとみ きいさん    （２６日） 

    くりやま  ゆうしんくん  （２４日） １さい なかしま こまりさん   （ １日） 

     おだ   いちかさん   （ ７日） 

                            もみだ  りょうたろうくん（１７日） 

「あそびましょうの会」を２１日（火）に予定しています。在宅の子どもさんがおられましたら、是非

声をかけて下さい。障がいのあるお子様の受け入れもおこなっています。お気軽にご相談下さい。 

 

４月生まれのお友だち 

～５月の行事予定～ 
 

1 日（金） 子どもの日のつどい 

１２日（火） 尿検査 

１３日（水）  健康診断（もも・うめ・ばら） 

１５日（金） 寄生虫検査 

１６日（土） 家族遠足（三隅中央公園） 

雨天の場合（三隅中央会館） 

２５日（月） 水泳教室開始（さくら） 

今年度も 

ベルマークに 

ご協力お願い

します 

育児相談 


